
Dodatek ke školnímu řádu 

 

Pravidla pro online hodiny 

pracovně: „DESATERO online výuky“ 

 

Žáci jsou povinni aktivně se účastnit hodin distanční výuky v souladu se svými schopnostmi a technickými 

možnostmi. Pokud se nemohou zúčastnit výuky, omlouvají se třídnímu učiteli, ale také vyučujícímu předmětu. 

 Škola poskytla žákům zdarma program Office 365 spolu s Microsoft Teams a dalšími nástroji pro výuku. 

Týmy založené vyučujícím k výuce slouží výhradně k těmto účelům, nejsou určeny pro mimoškolní komunikaci. 

Hodinu začíná (schůzku zahajuje) výhradně vyučující a také hodinu končí. 

Žáci nesmí odpojovat během výuky nikomu mikrofon, svévolně měnit nastavení zvolené vyučujícím ani jakkoli 

jinak bránit ostatním ve vzdělávání. 

Chat v průběhu hodiny slouží jen pro potřeby výuky a žáci chatují jen na pokyn vyučujícího. 

Je přísně zakázáno pořizování jakýchkoliv audio či videozáznamů z výuky, není udělen žádný souhlas 

k pořizování fotografií, videí. 

V online hodinách žáci zachovávají pravidla maximální bezpečnosti, jsou povinni chovat se v souladu s pravidly 

slušného chování a vyjadřování, na nedovolené a nevhodné chování bude nahlíženo stejně, jako by se jej žák 

dopustil během prezenční výuky ve škole. 

Při porušení pravidel nebo nevhodném chování žáka může vyučující žáka ze schůzky odebrat a bude o tom 

bezodkladně informovat rodiče. 

 

 

 

 

 


